平成２１年９月

鶴原製薬株式会社

販売名、薬価コード、ＪＡＮコード変更のお知らせ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度２０００年９月１９日付医薬発第９３５号「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及

び販売名の取り扱いについて」に基づき、下記製品の販売名を変更致します。販売名変更に伴い薬価基準収

載医薬品コード（薬価コード）、統一取引コード（ＪＡＮコード）が変更となりますのでご案内申し上げま

す。

なお、新販売名製品の薬価基準収載は平成２１年９月２５日で、９月下旬より順次出荷を開始致します。

また、旧販売名製品の経過措置期間は平成２２年６月３０日（予定：変更がある場合には官報告示後に改め

てご連絡致します。）までとなり、７月１日以降保険診療での使用はできなくなりますのでご注意ください。

記

新名称

（新薬価コード）
包装規格 新 JAN コード 旧 JAN コード

旧名称

（旧薬価コード）

６０００Ｔ 4987271111825 4987271011828

１００Ｔ 4987271111856 4987271011859
L-オーネスゲン錠 20mg

2171011G1174
１０００Ｔ 4987271111863 4987271011866

L-オーネスゲン錠

2171011G1026

１０００g 4987271156826 4987271056829

５０００g 4987271156833 4987271056836
γ-パルトックスン細粒 20％

（統一収載のため変更なし）
１００g 4987271156857 4987271056850

γ-パルトックスン細粒

2900002C1019

６０００Ｔ 4987271156727 4987271056720

バラ１２００Ｔ 4987271156741 4987271056744

１００Ｔ 4987271156758 4987271056751

γ-パルトックスン錠 50mg

2900002F5282

１０００Ｔ 4987271156765 4987271056768

γ-パルトックスン５０

2900002F5177

バラ１２００Ｔ 4987271100140 4987271000143

１００Ｔ 4987271100157 4987271000150
アイデイトロール錠 10mg

2123008F1250
１０００Ｔ 4987271100164 4987271000167

アイデイトロール１０

2123008F1021

６０００Ｔ 4987271100423 4987271000426

バラ 6000Ｔ 4987271100430 4987271000433

バラ 1200Ｔ 4987271100447 4987271000440

１００Ｔ 4987271100454 4987271000457

アストマトップ錠 15mg

2224001F3114

１０００Ｔ 4987271100461 4987271000464

アストマトップ

2224001F3025

バラ１２００Ｔ 4987271101147 4987271001140

１００Ｔ 4987271101154 4987271001157
アテネジン錠 100mg

（統一収載のため変更なし）
１０００Ｔ 4987271101161 4987271001164

アテネジン１００

1161001F2014

バラ１２００Ｔ 4987271101048 4987271001041

１００Ｔ 4987271101055 4987271001058
アテネジン錠 50mg

（統一収載のため変更なし）
１０００Ｔ 4987271101062 4987271001065

アテネジン５０

1161001F1018

アルクレイン内用液 5％

2329116S1086
600mL×5 本 4987271102724 4987271002727

アルクレイン液

2329116S1027

１００Ｔ 4987271104452 4987271004455 イバナシン錠 200mg

（統一収載のため変更なし） １０００Ｔ 4987271104469 4987271004462

イバナシン錠

3999008F1010

エフエーミック注 1mL

3262400A1193
１ml×５０A 4987271112112 4987271012115

エフエーミック注（１ｍＬ）

3262400A1053

エフエーミック注 2mL

3262400A2181
２ml×５０A 4987271112211 4987271012214

エフエーミック注（２ｍＬ）

3262400A2050

（次ページへ続く）

新名称

（新薬価コード）
包装規格 新 JAN コード 旧 JAN コード

旧名称

（旧薬価コード）

１０００g 4987271113126 4987271013129

５０００g 4987271113133 4987271013136
オーネス N 配合顆粒

2339262D1030
１００g 4987271113157 4987271013150

オーネス N 顆粒

2339262D1022

１２００p 4987271113010 4987271013013

６０００p 4987271113027 4987271013020

バラ６０００p 4987271113034 4987271013037

バラ１２００p 4987271113041 4987271013044

オーネス SP 配合カプセル

2339244M1032

１００p 4987271113058 4987271013051

オーネス SP カプセル

2339244M1024

６０００Ｔ 4987271112822 4987271012825

バラ６０００Ｔ 4987271112839 4987271012832

バラ１２００Ｔ 4987271112846 4987271012849

１００Ｔ 4987271112853 4987271012856

オーネス ST 配合錠

2339235F1034

１０００Ｔ 4987271112860 4987271012863

オーネス ST 錠

2339235F1026

特注１２００Ｐ 4987271113416 4987271013419

特注６０００Ｐ 4987271113423 4987271013426

特注バラ 6000Ｐ 4987271113430 4987271013433

オーネスＳＺ配合カプセル

2339255M1030

特注バラ 1200Ｐ 4987271113447 4987271013440

オーネスＳＺカプセル

2339255M1022

１００ｇ 4987271114055 4987271014058

５００ｇ 4987271114017 4987271014010

0.5g×360 包 4987271114062 4987271014065

カラシミーゼ散 50%

2339003B1206

0.5g×900 包 4987271114079 4987271014072

カラシミーゼ

１００p 4987271118053 4987271018056 クロフィブラートカプセル

250mg「ツルハラ」

（統一収載のため変更なし）
１０００p 4987271118060 4987271018063

クロフィブラートカプセル

（ツルハラ）

2183002M1013

バラ６０００Ｔ 4987271109730 4987271009733 クロルプロマジン塩酸塩錠

25mg「ツルハラ」

（統一収載のため変更なし）
バラ１２００Ｔ 4987271109747 4987271009740

塩酸クロルプロマジン錠

（ツルハラ）２５mg

1171001F2010

６０００Ｔ 4987271126126 4987271026129

バラ６０００Ｔ 4987271126133 4987271026136

バラ１２００Ｔ 4987271126140 4987271026143

１００Ｔ 4987271126157 4987271026150

ジアノイナミン錠 10ｍｇ

3122004F2124

１０００Ｔ 4987271126164 4987271026167

ジアノイナミン１０

3122004F2043

１g×１００包 4987271134312 4987271034315

１g×６００包 4987271134374 4987271034377
ダイフェン配合顆粒

6290100D1070
１００ｇ 4987271134350 4987271034353

ダイフェン顆粒

6290100D1061

６００Ｔ 4987271134114 4987271034117 ダイフェン配合錠

（統一収載のため変更なし） １００Ｔ 4987271134152 4987271034155

ダイフェン

6290100F2018

チアミン塩化物塩酸塩注射液

10ｍｇ「ツルハラ」

（統一収載のため変更なし）

１ml×200A 4987271111726 4987271011729

塩酸チアミン注射液

（ツルハラ）１０mg

3121400A2019

チアミン塩化物塩酸塩注射液

50ｍｇ「ツルハラ」

（統一収載のため変更なし）

１ml×200A 4987271111924 4987271011927

塩酸チアミン注射液

（ツルハラ）５０mg

3121400A4011

１００Ｔ 4987271137955 4987271037958 チスタロール錠 5mg

2123005F1249 １０００Ｔ 4987271137962 4987271037965

チスタロール錠

2123005F1087

ツルドパミ点滴静注 100ｍｇ

（統一収載のため変更なし）
５ml×５０A 4987271140917 4987271040910

ツルドパミ注 100mg5mL

2119402A1019

ツルドパミ点滴静注 200mg

（統一収載のため変更なし）
１０ml×５０A 4987271141013 4987271041016

ツルドパミ注 200mg10mL

2119402A4018

５００g 4987271141419 4987271041412 ツルベール細粒 10％

1124026C1093 1００g 4987271141457 4987271041450

ツルベール細粒

1124026C1077

６０００Ｔ 4987271158028 4987271058021

１００Ｔ 4987271158059 4987271058052
ビタミンＫ1 錠 5mg「ツルハラ」

3160001F1338
１０００Ｔ 4987271158066 4987271058069

ビタミン K１錠（ツルハラ）

3160001F1125

１００Ｔ 4987271162551 4987271062554 ファモター配合錠 A81

3399100F1124 １０００Ｔ 4987271162568 4987271062561

ファモター８１mg 錠

3399100F1078

バラ１２００Ｔ 4987271161646 4987271061649

１００Ｔ 4987271161653 4987271061656
フレザニール錠 20mg

2190005F2159
１０００Ｔ 4987271161660 4987271061663

フレザニール錠

2190005F2108

（次ページへ続く）

新名称

（新薬価コード）
包装規格 新 JAN コード 旧 JAN コード

旧名称

（旧薬価コード）

１００Ｔ 4987271109952 4987271009955 ベニジピン塩酸塩錠

4mg「ツルハラ」

2171021F2233
１０００Ｔ 4987271109969 4987271009962

塩酸ベニジピン錠

4ｍｇ「ツルハラ」

2171021F2071

６０００Ｔ 4987271164524 4987271064527

１００Ｔ 4987271164555 4987271064558
ベラホルテン錠 10mg

4419006F1408
１０００Ｔ 4987271164562 4987271064565

ベラホルテン

4419006F1190

１００Ｔ 4987271166252 4987271066255 ボラボラン錠 200mg

（統一収載のため変更なし） １０００Ｔ 4987271166269 4987271066262

ボラボラン錠

2590002F1010

バラ１２００Ｔ 4987271170044 4987271070047

１００Ｔ 4987271170051 4987271070054
マイトジン錠 100mg

（統一収載のため変更なし）
１０００Ｔ 4987271170068 4987271070061

マイトジン錠

3399001F1015

マゴチフェン点眼液 0.05％

1319730Q1320
５ml×１０個入 4987271170853 4987271070856

マゴチフェン点眼液

1319730Q1176

マゴチフェン点鼻液 0.05%

1329705Q1301
８ml×１０個入 4987271170952 4987271070955

マゴチフェン点鼻液

1329705Q1158

６０００Ｔ 4987271168324 4987271068327

バラ１２００Ｔ 4987271168348 4987271068341

１００Ｔ 4987271168355 4987271068358

マゴチロン錠 40mg

2171008F1100

１０００Ｔ 4987271168362 4987271068365

マゴチロン

2171008F1037

１０００g 4987271170129 4987271070122

５０００g 4987271170136 4987271070139

１００g 4987271170150 4987271070153

マナミン GA 配合顆粒

2329122D1422

0.67ｇ×2000 包 4987271170174 4987271070177

マナミン GA 顆粒

2329122D1287

マリオットン点眼液 0.3％

1319727Q1212
５ml×１０個入 4987271171058 4987271071051

マリオットン点眼液

1319727Q1085

１０００g 4987271170426 4987271070429

１g×１００包 4987271170457 4987271070450
マリキナ配合顆粒

1180107D1158
１g×１０００包 4987271170471 4987271070474

マリキナ顆粒

1180107D1077

１０００g 4987271180128 4987271080121 ユベ-E 顆粒 20％

3150002D1050 １００g 4987271180159 4987271080152

ユベ-E 顆粒

3150002D1025

１０００Ｔ 4987271180012 4987271080015

５０００Ｔ 4987271180029 4987271080022

バラ５０００Ｔ 4987271180036 4987271080039

ユベ-E 錠 100mg

3150002F2057

１００Ｔ 4987271180050 4987271080053

ユベ-E・１００

3150002F2049

１００Ｔ 4987271184058 4987271084051 ラクデーン錠 25mg

2133001F1573 １０００Ｔ 4987271184065 4987271084068

ラクデーン

2133001F1409

６０００Ｔ 4987271184324 4987271084327

１００Ｔ 4987271184355 4987271084358
ランデールチオン錠 100mg

3922001F2337
１０００Ｔ 4987271184362 4987271084365

ランデールチオン S

3922001F2302

バラ１２００Ｔ 4987271186649 4987271086642

１００Ｔ 4987271186656 4987271086659
リタセンド錠 12mg

2354003F2324
１０００Ｔ 4987271186663 4987271086666

リタセンド

2354003F2162

１０００g 4987271186724 4987271086727

１００g 4987271186755 4987271086758
リタロクス懸濁用配合顆粒

2349101D1261
１．２g×１２００包 4987271186779 4987271086772

リタロクス懸濁内服用

2349101D1083

６０００Ｔ 4987271186328 4987271086321

１００Ｔ 4987271186359 4987271086352
リボビックス錠 10mg

3134003F1396
１０００Ｔ 4987271186366 4987271086369

リボビックス-１０

3134003F1256

６０００Ｔ 4987271186427 4987271086420

１００Ｔ 4987271186458 4987271086451
リボビックス錠 20mg

3134003F2155
１０００Ｔ 4987271186465 4987271086468

リボビックス-２０

3134003F2112

６０００Ｔ 4987271186526 4987271086529

１００Ｔ 4987271186557 4987271086550
リボビックス錠 30mg

3134003F3348
１０００Ｔ 4987271186564 4987271086567

リボビックス-３０

3134003F3208

１０００g 4987271190714 4987271090717

１００ｇ 4987271190752 4987271090755
レスポリックス配合顆粒

2329107D1100
１g×２０００包 4987271190776 4987271090779

レスポリックス顆粒

2329107D1053

（以 上）